
 商工会だより 

 はまなか     

商工会ホームページ http://shoko.hamanaka-net.jp/ 

商工会 Facebook   https://www.facebook.com/HamanakaShoko 

商工会 Twitter    https://twitter.com/Hamanaka_Shoko 

■商工会員数１８８名（個人８７名・法人７８名・定款 15 名・賛助８名） 

 平成３０年１１月 １日現在 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３０５号 

平成３０年１１月 ９日 

発  行/浜中町商工会 

責任者/事務局長 越田正昭 

TEL 62-2144 

FAX 62-2494 

 

 去る９月６日に発生した北海道胆振東部地震による大規模停電

により、被害に遭われた事業所におかれましては、心よりお見舞い

申し上げます。 

今後、このような災害等が発生した場合には、被害状況の確認の為、商工会よりご連絡

を差し上げる場合がございますので、ご協力の程宜しくお願い致します。 

  
─平成３１年度 浜中町商工機器等購入資金貸付制度需要調査開始─ 

 

商工会では平成３１年度の商工機器等購入資金貸付制度の需要調査を開始します。貸付

金は無利子のため、企業の経営の近代化や合理化などに役立っております。 

新年度の設備投資をご計画中の皆様は是非、制度のご利用をご検討下さいますようご案

内申し上げます。借受け希望者は下記にご留意の上、商工会までご連絡願います。 

○貸付対象 

 資金の貸付は町内に住所を有する商工業者またはそれらの組織する団体で、町長が適当

と認めた方を対象とします。 

 資金の対象となる機器等は下記の通りです 

(1)機械器具及び装置  (2)その他町長が適当と認めたもの 

○貸付限度額 

 資金の限度額は、貸付対象物ごとに町長が別に決定します。（詳細は別紙参照） 

○貸付損料・・貸付料（利息）は無料です。 

※機器等については、事前に購入した場合は対象となりません。 

※機器等の設置は貸付審査委員会の承認後となります。 

※借受希望者は、１１月２２日（木）まで、機器名、数量、おおよその価格を 

別紙『要望事前調査用申込書（fax可）』にて、（現段階での見積書は必要ありません） 

商工会へご連絡願います。                     

（担当：久保） 

http://shoko.hamanaka-net.jp/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平成３０年分所得税・消費税確定申告について（予告） 

 

 標記の件につきまして、平成３１年２月１日（金）より、税務決算指導に係る面談を

開始します。税務指導を申し込まれている事業所におかれましては、申告に向けて早め

の準備をよろしくお願いします。 

 

また、記帳機械化の日記帳を使用されている事業所におかれましては、記帳が完成し

た月まででも結構ですので、日記帳を早めに商工会までご持参いただくよう、ご協力を

お願いします。 

 

なお、国税庁では、資源保護及び行政コスト削減の観点から、申告書用紙の送付に代

えて、「確定申告に必要な情報」「e-Tax 等のご案内」などを記載した「確定申告のお知

らせ」はがきを送付するようになっております。 

届きましたら大切に保管・管理していただきますよう、お願いします。 

 

      

 経営支援講習会開催のお知らせ 
 

 商工会では、事業計画策定のための講習会・個別相談会を開催します。 

 参加ご希望の事業者におかれましては、本会報添付の参加申込書にてお申し込みをお願

いします。 

 

 日 時：セミナー  １２月１３日（木）１８：３０～２０：３０ 

     個別相談会 １２月１４日（金） ９：００～１２：００ 

 場 所：浜中町商工会２階会議室 

 内 容：「もっと儲かるための！事業計画の策定セミナー」 

 講 師：おおもと経営オフィス 代表 大本 佳典 氏 

 受講料：無料 

  

おおもと経営オフィス ＨＰアドレス http://oomotokeiei.jp/ 

  

※セミナーの定員は約３０名、個別相談会は約３社までとさせていただきます。 

 書類廃棄裁断事業について（２回目） 

 

７月３１日に書類廃棄裁断事業を行いましたが、今年度は再度、書類廃棄裁断事業を行

います。 

 

実施日：平成３０年１１月２８日（水）９：３０～（９時受付開始） 
 

詳細は本会報添付の「書類廃棄裁断事業の実施について」をご覧の上、ご希望の 

事業所におかれましては、申込書の返信をお願いします。なお、申込総重量が車両積載重

量上限(1.7t)を超えた場合は先着順での対応とさせていただきます。 

 

  

http://oomotokeiei.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事 務 局 長   越田 正昭 

 

経 営 指 導 員  久保 佳介 

 

補 助 員  斎藤  惇 

 

記帳専任職員   守岡 ﾀﾞﾆｴﾙ武雄 

 

記帳指導職員   坂本 美帆 

 

一 般 職 員   内村  彩 

 
商工会「加入・脱退」のお知らせ 

平成３０年１０月分受付迄 （敬称略） 

 

 

【加入】よろしくお願いします。 

１．霧多布鍼灸院 〔霧多布〕 

  代 表  浜 名 智 也 

 

【脱退】長い間ありがとうございました。 

１．平瀬薬品 〔浜中〕 

代 表  平 瀬 澄 男 

                  以上 

 両立支援等助成金について 

 

厚生労働省では、職業生活と家庭生活の両立支援や女性の活躍推進に取り組む事業主を

支援するための両立支援等助成金制度を設けており、制度活用を促しております。 

 詳細は下記のページにパンフレットが掲載されておりますので、ご覧ください。 

 

 両立支援等助成金パンフレット掲載ＨＰアドレス 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kodomo/shokuba_kosodate/ryouri

tsu01/index.html 

 職員人事のお知らせ 

 

○退  職 臨 時 職 員  板 垣 笑美梨 

      平成３０年 ９月３０日付 

○育休復帰 記帳指導職員  坂 本 美 帆 

      平成３０年１０月 ９日付 

 
１年１ヶ月の育児休業を経て、浜中町商工会に戻ってまいりました。 

また皆様と関われることを嬉しく思います。 

会員の皆様のお役に立てるよう頑張ります。何卒宜しくお願い申し上げます。 

記帳指導職員  坂本 美帆 

 消費税軽減税率制度の導入について 

 

国税庁では、事業者が消費税の軽減税率制度をはじめとする改正内容や消費税の仕組み

を十分に理解し、自ら適正な申告・納付ができるように、リーフレットや手引、パンフレ

ットを作成しております。 

詳細は下記のページにリーフレット等が掲載されておりますので、ご覧ください。 

 

 国税庁消費税軽減税率制度リーフレット等掲載ＨＰアドレス 

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/01.htm 



 


